• Melhoria nas condições sanitárias, reduzindo riscos de contaminação e doenças; 

• Preservação ambiental, com tratamento eficiente e ecológico dos resíduos; 

3.2. De acordo com a Lei Federal nº 14.133/2021, Inciso I, que autoriza a contratação direta para 

no caso de outros serviços e compras no valor de R$ 125.451,15 (cento e vinte e cinco mil, 

quatrocentos e cinquenta e um reais e quinze centavos), para obras e serviços de 

engenharia. 

3.2. Será realizada a contratação através de Dispensa de Licitação, com pesquisa realizada 

entre prestadores de serviço local, a contratação será realizada de maneira vantajosa para a

[...]

Para a perfeita execução dos serviços, a Contratada deverá disponibilizar os profissionais, 

materiais, equipamentos, ferramentas e utensílios necessários, promovendo sua substituição 

quando necessário, sem qualquer ônus adicional ao Município. 

7. DA FORMAÇÃO DE PREÇOS 

8.2. O valor da contratação será de R$ 33.799,96 (trinta e três mil, setecentos e noventa e 

nove reais e noventa e seis centavos). 

8. DAS OBRIGAÇÕES DAS PARTES CONTRATANTE 

8.1. São Obrigações da Contratante: 

a) Acompanhar e fiscalizar a execução do contrato por intermédio de servidor(es) 

especialmente designado(s) conforme determina o artigo 117 da Lei n.

[...]

“Contratação de empresa especializada 
para Construção de Fossa Séptica 
Biodigestor para a Escola Municipal 
Eliana Marlene Coitinho, no Córrego das 
Pérobas, com fornecimento de material e 
mão de obra”. 

R$ 33.799,96 

R$ 33.799,96 

VALOR TOTAL: R$ 33.799,96 R$ 33.799,96 

Valor médio: R$ 33.799,96 (trinta e três mil, setecentos e noventa e nove reais e noventa 
e seis centavos).